ПРИКАЗ

  09.01.2024            с. Красноармейское                   № 11

Об утверждении плана профилактической работы,

графика тренировок, шаблона

 и схемы оповещения при чрезвычайных ситуациях

в МБОУ Красноармейский УВК

В целях реализации неотложных мер по усилению  антитеррористической защищенности школы,

обеспечению безопасности жизни и здоровья, обучающихся и сотрудников школы,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План профилактической работы по предотвращению террористических

актов (Приложение 1)

2. Утвердить План- график проведения учений и тренировок (Приложение 2).

3.  Утвердить схемы оповещения при чрезвычайных ситуациях в дневное и ночное

время. (Приложение 3)

4. Утвердить шаблон уведомления оперативных подразделений об угрозе или

совершении террористического акта. (Приложение 4)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           С.Н.Дрокачук

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

Приложение 1

Приказ № 11  от "  09 "01.2024г

ПЛАН

профилактической работы по предотвращению террористических актов

в 2024  году

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

выполнения

Место

проведения
Исполнитель

Отметка

о

выполне

нии

1. Визуальный осмотр,

проверка помещения

на наличие

подозрительных

предметов

Перед каждым

занятием или

дополнительным

мероприятием

Учебный

кабинет

Учитель-

предметник

Педагог

дополнительного

образования

2. Осмотр здания,

территории на предмет

обнаружения

подозрительных

предметов

Ежедневно

Помещение,

территория

Сторож (вахтер),

дежурный

администратор

3. Осмотр входных

групп, запасных

выходов, замков,

запоров, решеток на

предмет их

целостности и

исправности

Ежедневно

Помещение  Сторож (вахтер),

дежурный

администратор

4. Проверка исправности

работы системы

оповещения,

тревожной

сигнализации,

пожарной

сигнализации и других

инженерных систем

жизнеобеспечения

Ежедневно

Один раз в месяц

Здание  Ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность.

Обслуживающая

организация

5. Контроль работы

дежурного

администратора,

сторожей

Ежедневно

Здание  Ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность

6. Контроль соблюдения

пропускного режима Ежедневно

Место

пропуска в

школу

Сотрудник на

вахте, дежурный

администратор

7. Проверка целостности

и работоспособности

систем водоснабжения

и теплоснабжения,

канализации

Один раз в месяц

Здание  Ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность

8. Осмотр

неиспользуемых

Один раз в

неделю

Здание  ответственный за

антитеррористичес

помещений (щитовых,

чердаков, подвалов и

т.д.) на предмет

обнаружения

подозрительных

предметов

кую и пожарную

безопасность

9. Изучение положений,

инструкций, памяток и

другой документации

по обеспечению

безопасности в школе

с вновь прибывшими

работниками

В течение недели

после

поступления

Учебный

кабинет

ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность,

обслуживающая

организация

10. Ознакомление вновь

прибывших учащихся

с памятками и

инструкциями по

обеспечению

безопасности в школе

В течение недели

после начала

занятий

Учебный

кабинет

Педагоги

11. Ознакомление

родителей (законных

представителей)

учащихся с

пропускным режимом,

правилами посещения

школы и иной

документацией по

обеспечению личной

безопасности

учащихся

В течение недели

после начала

занятий

Учебный

кабинет

Педагоги,

заместитель

директора по УВР

12. Документационное

обеспечение (издание

необходимых

приказов и

распоряжений,

утверждение планов,

графиков и т.п.)

безопасности

По мере

необходимости

 Директор,

заместители

директора

13. Ознакомление

(работников, учащихся

и их родителей) с

необходимой

документацией по

обеспечению

безопасности при

проведении

мероприятий

За три дня до

мероприятия

 Назначенные лица

по приказу

14. Документационное

обеспечение (издание

необходимых

приказов и

распоряжений,

утверждение планов,

графиков и т.п.) при

Постоянно

 Директор,

заместители

директора

выездных

мероприятиях

15. Ознакомление

(работников, учащихся

и их родителей)  с

необходимой

документацией по

обеспечению

безопасности при

выездных

мероприятиях

За три дня до

выезда

 Назначенные лица

по приказу

16. Документационное

обеспечение (издание

необходимых

приказов и

распоряжений,

утверждение планов,

графиков и т.п.)

безопасности

ремонтных работ

По

необходимости

Здание  Директор, завхоз,

ответственный за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность

17. Ознакомление

(работников и

привлеченных лиц)

для ремонтных работ с

необходимой

документацией по

обеспечению

безопасности

При проведении

работ

Здание  Назначенные лица

по приказу

18. Разработка и

корректировка

Паспорта

антитеррористической

защищенности и иной

документации

(памяток, планов,

инструкций) по

обеспечению

безопасности

В течение года

 Ответственный за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность

19. Документационное

обеспечение (издание

необходимых

приказов, утверждение

планов, графиков и

т.п.), для обеспечения

безопасности

образовательного

процесса

Август

Здание

центра

Директор,

ответственный за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность

20. Проведение

организационных

мероприятий по

обеспечению

дополнительных мер

безопасности при

проведении

В течение года

 ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность,

обслуживающая

организация

мероприятий внутри

здания

21. Проведение плановых

тренировок эвакуации

учащихся и

сотрудников

Ежеквартально

Здание  Директор

22. Беседа с учащимися о

последствиях ложных

сообщений о

готовящихся

террористических

актах

Ежемесячно

Учебный

кабинет

Педагоги

23. Проведение

организационных

мероприятий и

обеспечение

дополнительных мер

безопасности при

проведении

новогодних

мероприятий

Декабрь  ответст.за

антитеррористичес

кую и пожарную

безопасность,

обслуживающая

организация

24. Контроль выполнения

настоящего плана

В течение

учебного года

 Директор

Приложение 2

Приказ № 11   от " 09"01.2024г

 Календарный план подготовки и  проведения учений и тренировок

МБОУ Красноармейский УВК

на 2024  год

№

п/п

Мероприятие Сроки Участники

1 Проведение эвакуации «Угроза

взрыва»

Февраль 2024  Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

2.  Учения , посвященные Дню ГО Март 2024 Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

3 Объектовая тренировка по теме

«Действия при угрозе пожара».

Апрель  2024 Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

4 Тренировка по экстренной эвакуации

на тему «Поступлении анонимного

звонка о минировании школы».

Июнь 2024  Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

5 Проведение эвакуации «Эвакуация

работников  в случае поступлении угрозы

совершения террористического акта в

письменной форме».

Август 2024 сотрудники.

25чел

6 Объектовая тренировка по теме

«Действия при химическом заражении».
Сентябрь 2024 Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

7 Объектовая тренировка по теме

«Действия при обнаружении предмета,

похожего на взрывное устройство».

Ноябрь 2024  Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

8 Проведение эвакуации «Пожар в

здании »

Декабрь 2024 Обучающиеся и

сотрудники.

130 чел

Приложение 3

Приказ № 11   от " 09 "01.2024г

 Схема оповещения при чрезвычайных ситуациях

В дневное время

В ночное время

Директор  МБОУ

Дрокачук С.Н.

+7(978) 808-99-29

Сторож (вахтер)

Ответственный за

эвакуацию

Маслаковская И.Г.

+7(978) 505-78-69

Руководители

аварийно-спасательных

формирований

Первый, обнаруживший

ЧС

Сотрудники

Руководитель

структурного

подразделения

Батраков А.Ю.

+7(978)021-23-41

Службы экстренного

реагирования:

Дежурная часть по

телефону 2-10-65;

ФСБ по телефону 2-35-

81, 2-35-80;

МЧС- 2-19-02

Мед.служба – 103

Директор  МБОУ

Дрокачук С.Н.

+7(978) 808-99-29

Руководитель структурного

подразделения

Батраков А.Ю.

+7(978) 021-23-41

Службы экстренного

реагирования:

Дежурная часть по

телефону 2-10-65;

ФСБ по телефону 2-35-

81, 2-35-80;

МЧС- 2-19-02

Мед.служба – 103

Приложение 4

Приказ № 11    от "09 "01.2024г

Шаблон

уведомления оперативных подразделений об угрозе или совершении террористического акта

(в соответствии с п.39-40 Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 №1006)

При обнаружении угрозы совершения террористического акта на объекте (территории), получении

информации (в том числе анонимной) об угрозе совершения или о совершении террористического

акта на объекте (территории) должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство

деятельностью работников объекта (территории) (уполномоченное им лицо), незамедлительно

информирует об этом с помощью любых доступных средств связи:

-  территориальный орган безопасности,

- территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

(подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации),

- территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации

- территориальный орган Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по месту нахождения

объекта (территории),

-  орган (организацию), являющийся правообладателем объекта (территории), и вышестоящий орган

(организацию).

Работники органа (организации), являющегося правообладателем объекта (территории), при

получении информации (в том числе анонимной) об угрозе совершения террористического акта на

объекте (территории) обязаны незамедлительно сообщить указанную информацию должностному

лицу, осуществляющему непосредственное руководство деятельностью работников объекта

(территории), или уполномоченному им лицу.

 При направлении информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта на

объекте (территории) лицо, передающее указанную информацию с помощью средств связи,

сообщает:

а) свою фамилию, имя, отчество (при наличии) и занимаемую должность;

б) наименование объекта (территории) и его точный адрес;

в) дату и время получения информации об угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте (территории);

г) характер информации об угрозе совершения террористического акта или характер

совершенного террористического акта;

д) количество находящихся на объекте (территории) людей;

е) другие значимые сведения по запросу территориального органа безопасности,

территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской

Федерации), территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации и

территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

• ГКУ РК «Центр оперативного реагирования при Совете министров Республики Крым

(ЦОР)» по тел. 8 (3652)54-41-23

Управление образования и молодежи - +7(36565)3-10-63

ЕДДС 112 Красноперекопского  района – +7(36565) 3-12-94, +7(36565) 2-04-00,

Межмуниципальный отдел МВД России «Красноперекопский» +7(36565) 2-10-65,

7 пожарно-спасательный отряд  федеральной противопожарной службы  Государственной

противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Крым -
+7(36565) 2-19-02,

Отдел в городе Армянске Управления Федеральной службы безопасности России по

Республике Крым и  г. Севастополю - +7(36565) 3-12-34